









KOLPORTEROM TRZEBA POMAGAĆ

organizacji partyjnej rady zakładowej

W odpowiedzi na apel kolportera BOZZ tow. Janiny...

Nie dalej jak w ub. roku czytelnictwo prasy w naszym...

Dzisiaj sytuacja uległa rażącej poprawie. Dużo...

Na skutek czytania prasy znaczna część...

W drugim zaś stopniu zobowiązano się podnieść...

Jednocześnie wzywam kolporterskich z innych zakładów...

Bolesław Gruda kolporter z BZPW im. Sierżana

KRONIKA BIAŁOSTOCKA

Teatr im. A. Węgierki: Wespółny. — Zespół teatru w dniu...

Kina: „Pokoje”: „Ekspress Moskwa — Pan Spokojny”...

Biblioteki: Biblioteka i czytelnia miejska przy ul. 8 do 18...

PROGRAM RADIOWY: Program I na fall 1322 m. 6.20 Audycja dla wsi...

ŻŁE I JESZCZE RAZ ŻŁE Co mówią książki życzeń i zażeń w białostockich sklepach

Najgorzej rozpatrywane są uwagi konsumentów w jadłodajniach BZG

Do naszej redakcji napływa wiele listów od czytelników o złym zaopatrzeniu sklepów...

W BZG do niej nie zagląda. A trzeba powiedzieć, że wlasnie w barze „Zgoda” jest wiele, bardzo wiele niedociągnięć.

Podobnych uwag w książkach życzeń i zażeń w barze „Zgoda” są dziesiątki. Ale niestety dyrekcja BZG nimi się nie interesuje.

NA NOWYCH NORMACH Zobowiązania murarzy ZBM

Zespół młodzieżowy Iwanowicza wzywa do współzawodnictwa

Pracujący na budowie nr 151 ZBM murarski zespół młodzieżowy Witolda Iwanowicza po przejeździe w dniu 16 bm. na nowe normy zobowiązał się przekraczać je i już w pierwszym tygodniu zadania swoje wykonać w 125 proc.

wzywa do współzawodnictwa o przekraczanie nowych norm wszystkich murarzy ZBM. (gr)

ZOSTAN korespondentem „GAZETY”

ROŚNIE KADRA INSTRUKTORÓW KULTURALNO-OSWIATOWYCH 30 pracowników świetlic i bibliotek przystąpi wkrótce do pracy

Dobre zorganizowanie wieców świetlicowych — dobrze przeczytany odpowiedni fragment książki, na właściwy temat poprowadzona dyskusja, potrafią zrobić ze słuchacza stalego bywalca świetlicy, czy też stalego czytelnika książek.

oświatowych spółdzielni inwalidów, nauczycielka mówi o formach żywego słowa, dzięki którym prowadzący za pomocą w świetlicy może nawiązać łączność z ludźmi odwiecznymi świetlicy. Do takich form należą wieczory dyskusyjne, uczestnicy których mogą wypowiadać się na temat przeczytanych książek. Inną formą są odczyty i pogadanki, dzięki którym słuchacz pogłębia swe literackie wiadomości. Jeszcze inną, którą nauczycielka przerabia praktycznie na lekcji, są różnego rodzaju konkursy. Kursanci biorą żywy udział w lekcji, na pytania konkursu odpowiadają szybko i trafnie, niewątpliwie zdołają sprostać zadaniom, jakie ich czekają.

Na lekcji „biblioteki i czytelnictwa” w ramach kursu dla instruktorów kulturalno-osiawiatowych

Ważniejsze telefony

Woj. Stacja Pogotowia Ratunkowego przy ul. Krasińskiego (rog Płowej) tel. biura wezwań 09. Informacja 555. Miejska Straż Pożarna, tel. 09. Dyżury aptek: Apteka Społ. nr 57, ul. 1 Maja nr 55 telefon. 35-45.

KOMUNIKAT Prezydium MRN

Wydział Handlu Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Białymstoku podaje do wiadomości wszystkim instytucjom korzystającym z opatu administracyjnego o konieczności zgłoszenia się do Okręgowego Przedsiębiorstwa Handlu Opalem (ul. Wasilkowska 3) w celu zaopatrzenia się w opał na rok 1953/54.

ŚLADEM PRZODUJĄCYCH ROBOTNIKÓW Włókniarze wykonują plan półroczny przed terminem

Śladem przodujących robotników, którzy wykonali już plan półroczny przed terminem, idą również białostoccy włókniarze, wzmagając z każdym dnem swe wysiłki nad pełnym i terminowym wykonaniem planu półrocznego.

W dniu 15 bm. zameldowali o przedterminowym wykonaniu planu półrocznego dwaj majstrowie działu przygotowawczego tkalni w zakładzie „C” Białostockich Zakładów Przemysłu Włókiennego im. Sierżana.

Zmiana majstra Albina Szorca wykonała w tym dniu plan półroczny w 101,2 procentach, a zmiana majstra Jana Dobrowolskiego w 100,2 procentach, 17 bm. plan półroczny wykonał również zespół majstra przedziału Edwarda Luckiewicza, Zmiana majstra Juliana Nieposzczyka wykonała do tego dnia już 98,8 proc. planu półrocznego i w najbliższych dniach zamelduje o pełnym wykonaniu planu przed terminem.

Sukces ten był możliwy między innymi dlatego, że włókiennicy pracujący w dziale przygotowawczym tkalni wykonywali systematycznie i z nadwyżką swoje dzienne zadania produkcyjne. I tak np. skroczarka Henryka Hańko, pracując na maszynie 110 wrzecionowej, wykonywała przeciętnie 135 proc. normy, Eugenia Dąszkiewicz (na maszynie 60 wrzecionowej) — 159,2 procent, Zofia Gabrys (110 wrzec.) — 122,8 proc., Lubka Nikiciuk (60 wrzec.) — 127,8 procent, Przewijarki watków Lidia Karpowicz — 140,1 proc., Józefa Kalinowska — 138,3 proc., przewijarki osnowy Alfreda Muszyńska — 163,8 proc., Scholastyka Zdanowicz — 183,3 proc.

GAZETA — SWYM CZYTELNIKOM Tym razem jedziemy w „nieznane”

Bilety można nabywać w „Orbisie” tylko za okazaniem kuponu specjalnego na wycieczkę wyciętego z „Gazety”

Jak co niedziela, również i 21 bm. redakcja „Gazety Białostockiej” i „Orbis” organizują dla mieszkańców Białegostoku jednodniową wycieczkę. Tym razem jedziemy pociągiem w „nieznane”. Organizatorzy jednak znają dokładnie już miejsce przeznaczenia wycieczki i z całą odpowiedzialnością możemy zapewnić naszych czytelników, że „nieznane” — to pięknie położona lesista miejscowość nad Narwią.

mataGAZETA

„Od ziarnka do ziarnka...” a będziemy mieli z tego niemały zysk — mówi ekspedientki delatycznej sklepu Ogrodniczych Zakładów Handlowych przy Rynku Kościuszki. Mówią i nie dowodzą każdemu z klientów po półtora deka. Robią przy tym to tak sprytnie, że nie każdy z kupujących spostrzeże te machinacje. Bowiem w sklepie tym „pomysłowe” ekspedientki ustawiły wagę uchylną-odważnikową (pospolicie nazywa się zegarówką) tak, że w chwili, kiedy nie ma na wadze, wskazówka stoi na półtora deka. A kiedy konsument kupuje 5 dkg jakiegos artykułu, to otrzymuje tylko 3,5 dkg. A skradzione każdemu konsumentowi 1,5 dkg idzie na konto autorki „wynalazku” — ekspedientki tego sklepu. Dobrze by było, gdyby na ich konto zapisała także dość surową karę dyrekcja J. H.

KUPON Uprawniający do nabycia w „Orbisie” biletu na niedzielną wycieczkę „Gazety Białostockiej” organizowaną w „nieznane” w dniu 21 czerwca 1953 r.

OGŁOSZENIA DROBNE ZGUBIONO dowody rej. wydane przez Wydział Komunikacji Drogowej w Białymstoku na przyczepy samochodowe nr nr rej. 0095, 00089, 00101, 00109, własność: Białostockie Przemysłowe Zjednoczenie Budowlane w Białymstoku. g 636-1

FACHOWCY POSZUKIWANI Murarzy, brukarzy i cielei zatrudni od zaraz na wyjazd Przedsiębiorstwa Robót Kolejowych Nr 3 w Białymstoku. Wyjeżdżający otrzymują delegację. Wynagrodzenie zgodnie z obowiązującymi stawkami. Zgłoszenia: Dział Zatrudnienia PRK Nr 3 w Białymstoku ul. Kolejowa Nr 25, pokój Nr 17. k 149-0

OBWIESZCZENIE Składnica Rejonowa Przemysłu Chemicznego w Białymstoku zawiadamia swych odbiorców, że sprzedaje artykułów chemicznych przewodniczącego Zarządu Zakładów Handlowych przy Rynku Kościuszki, Mówią i nie dowodzą każdemu z klientów po półtora deka. Robią przy tym to tak sprytnie, że nie każdy z kupujących spostrzeże te machinacje. Bowiem w sklepie tym „pomysłowe” ekspedientki ustawiły wagę uchylną-odważnikową (pospolicie nazywa się zegarówką) tak, że w chwili, kiedy nie ma na wadze, wskazówka stoi na półtora deka. A kiedy konsument kupuje 5 dkg jakiegos artykułu, to otrzymuje tylko 3,5 dkg. A skradzione każdemu konsumentowi 1,5 dkg idzie na konto autorki „wynalazku” — ekspedientki tego sklepu. Dobrze by było, gdyby na ich konto zapisała także dość surową karę dyrekcja J. H.

